
IVt millinmt nnvvili IWky řvuiává vojA !OiimÍM)vnnÁ piárr
ky pioti Wtiumrloví! píátrUkmi PoKkuiluliHVU íf1 lírkl

cr3 n i

I

WISdDJSflDISdl)
íi lid i Alm lb ké f I

t i

l nii t lnwjj fn Irt Je

l } h! I bv1i lnítí pnd
%IIH-l- l itlii' J'iiP V tiii ní Í

I II V ř l juni i'Hi"' I P 'I l

bi1 pixii b !iikrin t ín'- -

JHttvlttt !!: bíd1 ji Ml

hupHitl liedAiné kcinnuí' V Mhu

n bl kt-- i " ivslmiln pn ti jíl

K lib 'It 'b i S

Vnu I 'if-- i li f$i" í tt )# i i

i rt'!t 1

j i i ! t !( h t

i t ! !!

!({ i ) fl!u ( lit ltj !! t

te ttMiul WttdtiiiytoOi" Sj"

Jmi j
'

bij :i
iUiia iH-v- i i ' v

le lílU MU lllill' :! O ř

ktUA m int Jit ď jiUIí'-- !

V iu'inié ď 1 v i
'

'

r it is#ift i ti s- sti ( ť vťtiífti

niť i h ui n h' rifvi Lind' v

krmní Mr'iltl Kt mtiH n

Míun a knufrrrnri
v Minsku idiAjrt'

t K ikťfl-- ({ixtlft Jt M h:

t I i" 1 t tli' lit 1 i? Ur
'
i k if K i"

l ' ! ♦! k "í
'
I (1

Í ' i: OIMt k' diťltř
i i t j M 'i !i- Ivti" i

I' ! !t ut n i 'ii j i U it ti

(tn in'f iřl!i"dtiti ti 'i
'

t' iih N Iřtlil' ll HiíIJriíti '

!"!!' j' pí tj fa í'1'it i"
k t!Mr i IV fkii ííi - h !iÍ

- !!: i lli"ttn vť rrť-- p!")it
lí tkí ni'!'i iíiiditll ' pIik ''

-- iHikA (' I t fiímUy pinti
Mu iiiiiítti( tl ! ' t U 'I V iildn'i'titi!i
ijiií"' n t% i !y fhfiíi ! ii i 1ui

dťliiíťft !i n "fdlo f h pnUkVťb l

iM'ikv fl'dtl! ' l'i!Í!( dctťťií! i

tn T?i'k ('AÍtt imtiitt
'dl t it l Vi' !i b fttilitib h i

Hillf t tl pln ib I ll 'i'UU pl l

ltiibij ti l MÍltí jrelitiV Wlrt trtlii
I 1 i i "d it I ve

itlPÍ t l
- i ?!!'! V lll i )

Hiitt { í K ttiítt Imtttiiitit i !m bť

mb e n i il !m tbklAtef ii } i

k l Mbl1 H ) I k Sít llt" I

I lihUd Tr' KC l nu lf"p'
(roli ' K1 i HiutU ujkil vl

pinilil řiikfflilMÍ VÍln l'tklM

't ! ' pMhii hn!'V M kibe

vnjkii pt d VmiftVmi tib' Jek"

pftldilšenf lirtliťllí lllrt lni lol St

( ?1tm tii ilsbittr Ji K1 fisf il fUtnl Wif MSN

4m t)U fp' tn'V Btselí t nHit
?trp'u] Vrr iVdpiwwje trlrtnf
l'hvi MulUl ťíinkuje na Jiti a

Vtinkuj tli ledviny IVdJftuJt (itnl touttivu
Olivuj# pfttílujt oKrnlviiJ

rtitltki M U rm'mf tik v kifJm tlon imrv wM t Íf tt
thoiia V lMé lnou

DU PETER FAIIRNEY & SONS CO
ISOltř Vhtnitrt BIvJ ' CWr 'IL

kilií liv iik i j infd I v h ti
k!Adttiiíi j n k pí

Ati-lsk- soiétsVí

ibidé SniitiK'1 tMiiiperpíedsrtb
id i ii-- inUttudd boUi ijsiu jnkí

"thrtlhmi tti stiňni
11

Piipotislf h
ludkAlnS kíídbi fidciiiee je pn
lifliAld snlélské bíd Tnto ski)

pum bila pro prokliiwld icobie

tu stávky ftby ibs íbtei blin pru
postění pro Thomase 1 Mooiicye

I piiioHiidí JtoUlA Irnntn ji tuthiiil r(lirl( iitiMoh tu iřípiiil''
V jiných městci li s t"l!n't lrIin i lii ihé ťiití Vttieimkoii n

tlOVtťll OliVil ť V " !! líMli"l
přinutí Washington aby n ředin

Vi ji ilnálid s MoskVoll nliebn led- -

Antickým! agenty

lipbiltiil ii kU il tu A dle tlidí
kil j"dn f II' M II ill ido

j iij il In' ' í' t tt ' tí ny il- - l 'iVietil jiillif senuty píUtíhn ť"ki k Minsku Mfrnié i jodtuiuinf v

Francie n Amerika

shodují se v náhle

hl pil k"i)l HlilMlí 1111'' fllll"

vinko ml" 'i tl mi plili lil

11 l"idt l!ovli PoKkll llicko Mi

liťrlift1 Vlrtéšovntl ď) Viíitriiírli p!

Miltskll je ií' pnhíen( Trncké
lín řc IHttiim iidlié dúb'itnti
iniiMiidA VI vijí mi jfiikliiilei l

Imii! Iiléh'1 bmtS lncí délhiet vem

Bolševici mají tisíc

ciincú jako rukojmí

lak t Terijoki ve Finsku bylo

oznámeno imb á se v Moslué ti

íe ciiiieU znbltiuj" v tu třicet

pět Američanu kteří všichni ibu

nijí ře jejich vlády pomohou jim

t Utiskli jest? před zililoU Vedle

Američanů natéá se tu asi "00

Fraiieotizťi 100 Anuliěanú a 100

Skandinávců Vedle Americaiiťi

dech ohledně Ruska
skih ři'il''iioi (linii Míi vin I Aiitflie je pust iHM licbiif inejri

jhídu opojeních SlAtú shodujeji jílll ibMnietM IU j' pIltlIHi Velké

izrusení ve spojení mirnvini e v wisiide s Iraticitursltou vládou

ii i'i ruky proti nliinniud útoků v

liilďii'Mnt i íííidln"' llové piiJldilV-k-

Ifliiidmi ii(ínřiiy velli Icli
ktiTi' jíi lily i'nňni iiv

V sllinolb-kl- l k bllibnietinsti Pul

skn a Itiiska dle prolilúAi-n- í sekre
vyjednáváním mezi l'otkem n

IPiskcm "Nu 1'nmté (feiMrábi
táře odboru státu ťolbyho kterým o ji ItŽ příslušenství do Spojených

Kt A f li liemÚŽe hýli poehl bliosti je

Mexický povstalec

propuštěn na svobodu

7 Mexiko Města bjlo úředně o

náuiiJjo že prozatímní president
I la lltiertn nařídil aby Hieear

do tloiizales který nedávno ni há-

jil povstání proti mexické vládě r%

byl dopaden v Piedras Ncyras

byl iroittstěn na svobodu Vyjed

'uávání o kapitulaci sboru Felixe

Diaze bylo skončeno a plukovník

Santes Mcndoza poslán byl do

Vmi Cruz aby vyjednal podrob-nost- i

této kapitulace Diazovy sbo-i- v

měly asi h(K) uiužři Oznamuji)

se že ve státě Vcra (Vil? obnoven

byl opětně klid

doprovázen byl překlad francouz
ske noty jež ňdevioláiui byla v

Němci napadli vo-

jáky řrancouzskě v

Pruském Slezsku

Wratijf la" prohlásil Trnek v dá

le "otevíránu brány dokořán tm-Alt-

nvsiik napiidne
lne je v líncích a ye junlil ÍKud re

vohe-- bude rnidiodiiut na pdsk
froiitř To j'1 příčinu proé mou-středi-

jsifl" svoje vojska na zá

boru státu dne 11 srpna kníetetn
ťaeťneiii správcem francouzské

to mnoho takových ktcťl činí si

nároky na americké občanství u

kteří shromáždili se do Moskvy

nižných částí Huška vzhledem k

jtthájeid tul Mliil iii t)

Dvě nmrríekť: lodě

poslány clo Baltiku

Tak e t Washingtonu oiiíiitHi

je obrněnému kriníku Pittsburští

ti jednomu lorpctbibnrcj bylo ui

ííeno 'aby odebraly I Haiti

ekébo uioíe k (uhnitu tamních a

liicríekýcb zájmu hod tylo Hub'

zají se nytií v ( 'Ii'(!iiiirt'ii ve

'ranci li odborem loifstvu byl"

oznámeno aby ihned vypravily se

do ruských vod Jmenované Indi

obdržely rozkaz aby odebraly se

do Kdanska svobodného un-st- u píi
Palliku V důsledku vážné situw
v Polsku jsou ohroženy životy a

zájmy velkého počtu Aiik'1 iěiitiu v

různých (Vistech Polska Mnozí z

Ameriéuiiíí odebrali již do

Kdanska a jítií n pokmi jí
tuhofo přfMuvrrího

"

tla K ofhntn1 tMifo A tncfí5i tjň
Vííl-"n- ' Joilť Jijly ječímy do rtii

k'di vod

ho vyslanectví ve Washintoné

neutěšeným životním poměrům
padé aproé poneelmli jsme jenom tiMfičané prohlašují že jejich

Zpráva z I Jr1 ítií ndélnj: K

iriižťf mezí fiiuieoiukým voj
dn in a oliyviiti-Nlvei- ďmlo v Ka-

tovicích dul"ži)i'in dolovníin líh4- -

ríh' na jižní frotité k zailržovánl
postavení je borAÍ nežli ostatních

WllltlieblVIl postupu" izincu Jsou držáni jako rukojmí

ježto sovětská vláda se pokoušílé v 1'riiHki'm Slezsku pří éemz

Filipínci nejsou prý
vzděláni pro svobodu

Dvanáct millionii

válečných sirotků

Dvanáct rnillionň détí v Kvrop?
ztratilo jiilnoho anebo oba rodiée
ve vábc db statistiky j-- shro-111'iždén- a

byla zástupci Americké

ho červeného kříž v osmnácti ze

ndch V Klínku nachází se nejvíce
válečných sirotku u sice lfKMlXK)

Na druhém tnítě nalézá se Némee

ko s '1000000 sirotku a na třetím
IVaiicie h 10(IO(KK) sirotku

Poskytnutí neodvíslosti Filipín- -

36c VÝBORNÁ NASE KÁVA 36c
NKMKÍiA li Y SCHAZKT V zAl)Nrř: DOMÁCNOSTI

K4va specialita lb 30c Káva Pcaberry lb 35c

Káva chutnější lb 39c Káva lepší lb 42c

WESTERN COFEE MILLS
CRETE NEBRASKA J VAVŘÍNA majitel

Pisté si o cenník a vzorky (

skýiti ostrovům v příštích dvacíti

pétí letech bylo by zločinem první
velikosti db prohlášení uéinéiié-

ho v técbto dnech v Honolulu ('
II Handalletu řlenem družiny
konířrcsníkfi která vykonala ee- -

jed"Hi'irt osob hylo iiMinrecun a

dvďTt Acsf poriinéiio Polská voj-

ska pokusila M' rozclinatí veřej
nou schňi v ityhiiíkil nedaleko
Kiifovíe Jedna osolm hyln při tom

iismrecnn a etyři pomněny
I ' I --

liící ve vAeeh mésteeli I"rilsk'lio
Slezska zastavili v íiterý minulého

týdne plácí což melo být! profe
lem proti válce iim7Í Huski-- a

1'oMťem Jediudo se o stávku víc
oheetiou a zafnveiíii hýla fráee i

v podníeíeh sloužících veřejností
V&eelíny restíiiiriiuty ii olichody
hýly uzavřeny )dlofové orKuni

iiee svolaly schůze v zájmu y

a žádaly utvoření komín-

ku kontrole dopravy vojska Zá-

stup lidu v Katovicích napadl od-

díl francouzské jízdy "usmrtiv

stu do Orientu a vtéchto dnedi po
Mexiko očekává uzná-

ní od Spojených Států

President Wilsoti je pohotov
i přítomnou mexickou vládu

dádi tato avflj souhbm k podmín-
kám vyznačeným v proposiei po- -

Knihy jež možno si objednali v našem závodě

' Z uvedeného leznamu můžete ivůj výběr učinfti a po easlá

rí obnopu který jest při každé knize uveden a zároveň páštov-n- é

zahrnuje budou vám Žádané knihy poštou zaslány — Se

znam divadelních her zašleme na požádání

transportní lodi ÍJrent Kortbern

vydala se na zpáteční cestu do

Spojených Htátfi Itntidal! prohlá-
sil že tétuéř všichni Měnová druží

ny kořiífresníkfi jsou stejného h

ním náhledu Po spatření Filipín-

ských ostrovu bylo téméř jedno
myslné prohlášeno že ostrovy ty-

to nejsou doposud pohotový pro
lieodvíslost Vzdéhiíif Filipínci
kteří nejsou politikáři jnou jed
liomyslln' proti neodvihhmtí Vý

slané sekretářem odboru Colbytn
dle sdělení ilejieňe poslané presi- -

Poadavek uhloko- -

pů byl zamítnut

Mjíť'1 rnkkoiilH-hiýc- dolij v

kt jriliiífh ('iKďch zi'íti atnítli

iduyik 'Miien lioniíkTi nhy

ívvífii by In rnzdíi o íMi dcniiř

jim firA''í diirií a rri"d('ní n o 10

pcnf fi nu tiiní pří řii('tiíin u Ntrojo

vAi fiplní ii nuliídlí jiiídíivck od

'{" do 7ií "ritň deiirič IViŽiiduvck

fcnlo ílotýkl c přímo jenom
t1 ři'd níeli polí íile iiln liit indiiKlríe

po ri li' žerní fi Kfinadi'? j tím

doteiiH vjddcdeirt k lomu ric víc

fimy koni rn kly w řídí podle
riiíov- - Skíly v íéfo ofdíittÍ V di

fríkt'e}i tiehto y zarriřst náiio im!

200M uíilokopň z níeJiž mí 27

proeint praeiije m denní mzdy

zíkkíivnjíe xj f'í diMifi5 ridokopo
XÍ imliídkii miijirelf! dolů -

('ona:
"T

dentov J)e la Ilnetlovi
jednoho vojáka Na to francouz
kc vojsko zahájilo palbu ze wt ro-

jových pusek a použilo granát ft

břol1

iíio

no

- 50

Calderoneui mexickým komisa J H Mnilmri "film"
J H Miwlmr! "Antika a křest 'nnstvl''

pří cemž devet osob bylo zabito a

dvacet jiormiéfo ILokální
A P Čfi-liov- i "HoniAn koiitrulmnilom" 28 buinoríBok) i 11

r K JIíJiIo: "Na vyslutit" H imdařenýrli lium[ 200 strnu 00

voj Filipín je nyní v stagnaci po

řem ve Spojených Státech právu
tohoto Hinyslu otiskuje éasopis
Kxcelsior vycházející v Mexiko
Městi'? V proposiei vlády Spoje-

ných Miátú nalézaly se následují

Vltf7Hlnv Killflk! "První Latinity Alfred Vofirn! písni Ca
iiévadž není dostatek kapitálu[ioNký vddee Milcwski vyhodil

iíHinát z okna svého bytu načež
75revlí! AlikHftj KrásnA Lnjlit Mejrina a líuHojn" 338 tr

Vitcn!iiv Jlilek! "Povídky" cnt novjdek 3t)5 otran
Vltř-Mlu- 1(fitiki"ZftvU i FulkenStcjna Král Rudolf Kri!vytažen byl na ulicí a usmrcen

1'ezpeénostní policie jejíž dva cle- - cí podmínky: Za prvé že životy
illlilll

vzhledem k nejistota budoucnosti
zeiiié Kandall toké odporučil
iierálnímii návladiiíiiui Palmcroví

aby pndiibíee byla rozšířena na

Filipínské ostrovy

a majetek severních Američanu
VukiiŇln" 372 stran

F X Hvobadn! "Probuznnt"
F X fivoliod! "V naíom vtducbu"

nové zabiti byli střelbtu franeouz- -

80

80

00

7s'

budou chránény Za druhé že ná
MIHUského vojska odepřela konat i dá-

F X Svoboda! "U pÉtl moři"
Ony do MttujiaiiHiitit: "Nftío srdce" lllustrovlíno

hrada budu zaplacenu cizincům

kteří utrpéli ztráty za jevoluce 'Anrnyhlrií zamítli Ofizk fato nvtfr

tm liyla k vyřízcifí podvaloni"

le službu l'o obnovení pořádku
byla francouzská Vojska Mvolána
mést ii

AI Outvlrth a Ed Havrauok "T O Masaryk nái prvý
10

20
prwildont Jeho íívot Jho smsady

I)r Evžen Řtornt "Nliory T 0 Manaryka"
1 fi Maidiari "Kriminál"

třetí všechny ťarranzovy výnosy
které jsou konfiskaciiími mají
být i zrušeny Y Washingtonu ne

sděluje že tyto tří podmínky jsou

90Í160
J 8 Mfiidmri "Třieet rrikd"Angl íe přestane

90

00

80

30

si všímatí zíjleži- - jedněmi ' mnohých jež předloženy
ovly prozatímnímu režimu v Me-

J 8 Machan "VídeiS"
J 8 Madmr! "VMofiHké Jirofily"
Karol MfSck: "Mír"
Kaini Jun&ii "Anulicko-řesk- ý ilovnlk"

tostí v Evropě xiku bylo také naznačeno Že vlá

na Mioienvc i rttaui ho riesnoKoj 8

pouhými sliby nýbrž že bude žá- -

135
133

130

185
185
160
1H0

110
120
70

70

35

Uliti sKiiteene cmv a urei nieii
35

70!(irameiifi bylo oznámeno že uznání

nebylo slíbeno Mexiku pod žád-

nou podmínkou až dosud

Kiircl foní! " Čcsko-aneJiek- ý ilovník "
Karl JonaSi "Nový tlurnai aiimrlcký"
J J Krfili "Anglicka íkola"
Mnxím Oorkij: "NeAanové ávaby"
Ji#pf Ibdeíflk! "Csk4 IMita"
Zftcbar: "Potiádky zeleíiílni ostrova" llluntrovářio

K ftpolci "ÍJoktor HrbMuk" romňn ditfitfl illuntr
V 3 Nomiroviž-Danřeriko- : "Knížata lumy"
K M Čflpflks "Nejzapadnřjíl Slovan"
Oabrínla Prislnnovat "Zahrady"
Jan líavlann: "ftílcti6 1iRky"
Vítězslav HAIeki "1'ovldky Poldik Itumař Btudent Husar

Ar

75

Mzda uhlokopů neby-
la dohodou upravena

Konference mzdového výjioru
majitelů dolů a uhlodolft v ttřed-nícl- i

mékkouhclnýeh polích ve stá
teeft Ohio índiana lllinoix a

I'ennylvariíe konaná v

Clevelflndé () byla Vilroéena
kráter? před pfilnocí ve xtředu ž

by bylo dofilo k dohodí o fi

pravé? mzdy Konference zasedala

po pét dní Následujícího dne zá-

stupe! uhlokopň konali uvou vlast-n- í

xclifizí které poslán byl

preíidentu Wílsonoví v

kterém na praví Že vina za nezdar

vyjednávání padá na zástupce

majitelů dolít kteří nepředložili
zcela fžádnébo návrhu který by

vyhovoval spravedlivým požadav-
kům Uhlokopň Jíellevílle J) M

oznamuje že denní délníeí zamé
střiftiií v &'tí íloleeh ÍJcIeville

zahájil znovu xtivku po-

něvadž nebylo docíleno mzdové

dohody v ClevelandŽ

Velké lesní požáry
70

zuří na severozápadě

Lesní požáry nabyly vážných

no!

70:

40

Cmf prapor Wdictvl Blij- Hory Děvrtu i Tater 400 atr
Vítězslav HiIek: "5í cest do Cařibradu doinft" 300'tran

rozmřrň v wverní Kalifornii v

pacifickém severozápadě) a v ji 00

stých ěástech Montany Ve státě

Washington více jak fO0 mužň

Polská vojska vytla-
čila Rusy z koridoru

V dúnledku i{hkt protíofemí-v- y

h Toniní jako eílem vytlačen

Iiylu flinká xovčkí vojska z

ICdíiiokého kopídorii dle zprávy
kterfHj řřirieotiZMká mÍHne poHlahi

ve Kfeiln míind''lio týdne do JV
říže folxkií vojska pok ruťo vn i

v pií(ipii hvm uiiJ'ti m vehod
ním FnmeoiiZAkíí vláda jak w o

ynnmu' {irotí-tttovíil-
a co nej

fwrýWfi profí rozhodnutí ííej-Hald-

T Tow'r Rfiojeiieck'lio

komÍHnre v JCdnmdiii který ziká
zul (ttlá vyloďovmí fMwtiwMkfi

ho fřelíva pro folnko Nakolik

řriřieoiizkýeh lodí e ístřeJívem 'y
'hkttvt-n- nedaleko rvdíink To

vcr prohlaíiije že nemá donfa-Uht- :

ttmoíMví ipoj"rieek'lio voj
k k wr'ji'h pořáJkn v tom

případ ze hy dalňí f íí vo íiylo

yylodfif

Přístěliovalecká vlna
do Ameriky vzrůstá

Ví'' jak pět í(íe přÍHthovalefí
n fifípíAÍ M VéWU ihfu díe

utuhrnnú oAhom itfu'ť 'f%í()o
vnSh příjíK--í )y "m po# t

jží Icdyby" íylo ďmtatek í'

)i pnmiMkd n kdyfy vy

kfdíování ntední Kvropy ne

'yí' poj"iio přitom ri doíi

iwťtiýmí (thiVAtiú 'h% víehřiy
fy to pořízl víak kofířj íířVW

pnxííhov&kfi 1'íiUyfo 4o Hpoje

ljí'í Mtáto V potdedníeí řlvanáelí

i'ifi'í'Í"h VoníMi-S- i 'h fot'vwm

ípiotí v j p"nod
roku phUi!i)iho n opruú r

lotihi přťfí'val"ři v

bojuje proti požárům které pro-

pukly ve étvríek minulého týdne
nedaleko Knuniclaw a která zniěí-l-

jíž znaéné množství dříví Ten-

to požár' ohrožuje množství mostů

a dřevařskou železnicí Jiný po

J50

70

90

40

40

70

80

75

120
AS
40

90

5

Anjli" je rozhodnuta pevni v

nedaleké dob npustítí od ňéasti
v cvroptkýcb záležitostech V né

kolika násícdujících týdnech
'
H-

nilička vláda odpoutá e fJ konti-

nentální politiky a vrátí se ku vé

tradiční zásad A ísobice a váírnání

si toliko xvýcli vbistníeli záležifo
stí jako néíníla jíž Amerika Pol-

ska neopustí a pokusí li hp Husové

ktffeéíié zníéítj polský národ

Polsku ve sjojení jinými
národnostmi ale po vyřízení pol-

ských nesnází nebude sí jíž váb

matí záležitostí evropského konti-

nentu Toto rozhodnutí příéíriřno
bylo hlavni tlakem domáeíeb zá-

ležitostí Irsko délníeki Ítuae

jíié problémy éekují na luáténí

Mezinárodní komplíkaei přímily
vládu aby otázky tyto zanedbá-

vala a vlak nyní shledává

luáténí jich nelze již déle odklá-

dat) Kromé toho je třeba vřno-vat- í

fozornot Aomhú fkonoroíi
a požadavkftm veřjnoxtí aby vlá-

da přiblížila k nplaeení dlubu a

zredukování ihiuí

Zohavená mrtvola že-

ny nalezena v řece

Mrtvol rezjístiná fany jjíž
iiíava řti" h mhy byly useknuty
nalezena byla yt tředu tninriMio

týdm' přítřavřiímí inVmHÍ' v h-t-4

Kiidsori v New Vorku Kn

inrtvol" nalezeny byly bomby o

'thii provázki A papíru 'olícíe

žár ohrožuje hlavní linií Chicago
Mílivaukee & Ht Paul železnicí a 125

zvláítní vlak byl poslán n hasíěí a

Ir bev Byt'hrava! "Duisb legii"
O Wildaf "Hvatft kurti&na" řt "Žena pokrytá draboka

my" krásné vydání červená ordoba

Jaroiilav Vrubilckýt "O knlbach a lidech"
J 8 Madian "Hatirkon"
3 H Machari "Katoiickí povídky"
Zd Hánkova: "Mládl"
Jo Uhiiri "Wtstvt jiné povídky"
h Á íamká: "JeJIcb Ideál" llliintrováno

h A íaríiká "Mda Viaaoviiká" illostrováno
A MíttiřihiibfiřovAf "Domov" llluiitrováno
K M Ůapnk Cbodt "Turbina' román OW trn
Karel VhM i "Královny bez královutvl" románová ttadié
Helena Malířováf "První polibky"
V A 3 Hornové! "C'eikA rpívobri
Viktor Dfkí "Konfsj HaekenecbroidOv"
HwAe Holiert "Balomonlda" román
Karel Kngolinuelleri "Pavouci"
Jos Iadai "Válka v Kostce" ¥fl
(lny de Maupassanti "'AiyWui kráa'r a tíná povídky
Václav ííene Tíebízský "KJlAbOVrM IMOMÁB" bláto-rík- ý

roiiián— Kniha má 4HH tran je váwmáj een

" HowHtiHta" díl třetí Obmihojc! 551oreené barřy ton
"íťomanei-ta- díl rtvrlý Obebujj flábid na ukřipel ftb

líný 3nh Mfij přítel-vr- b

''Cefiiflnetta" díl pátý Obbiijej Kandidáti řxítenee„i'
i 'Jfakovníeke obrázky" řad ppi tM tra Í7S
"JojkovnjeM obrázky" řada d#uhá 402 etrahV" f
"Pražské obrázky" řada prvá 379 etran
"1'rAÍMkt ohrbiky" řada druhá-80- truň
OVrafski obrázky" řada třetí 35 etrsn

hosíéskýwí přístroji na Wiénu roz-

poutání živlu Mílné vžtry přispí
85

'00
40vají k Siření požáru v íaisen a Tri- -

níty národních lesích v xeverní

Kalifornií a riékoJík set hasíéfi do 133

sud nebylo h to tyto požáry získá-t- í

pod xvou kontrolu í)o mht

70

M
70Wřavervilla a poslány

Úpadek farmářské
úvěrní společnosti

JJÍKfríkínf udí l W Woal-rottfc- h

v ihnMM vybovél fMwtí
nékterýeh poJílníkft Miourí Vl-le- y

('MUv tsmn (Umiimnfh uta-aoví- l

Johna íiíne bývalého
míní-skéb- o

právník v Omaze jejím
Vři vídetví na zjistilo

ž h'ÍM6 tHo npiileériowtí m

nvířenými mků whhvM
M& řada hrmkH v N

hnim iVUn n tf'ty %hMuo%

o mnoho pfifibz Vlmtý fnmiJtii
(tav této apolénofctí dou nebyl
zjífitén I" ví"cbno' na)véřléuj(

tomu ž závazky jsou několikráte

hyly vývy aby opatřily co mož-

no nej véd Aí joěet hasíéft a hatí

ských přístrojů Velké a nekon-

trolované požáry zuří va flathead
národním Um v Montaná V okre
ti 'en ďOrířlle v Křátá Wash

70

80

' m)'m "" 1 "lllJk l : "i s S' K

ington požáry níéí obydlí na rerr
Cibjedřiivky i pMJořenýni otnoain laakavi arMtijt oa

POKROIi PUBLISHING CÓ
Jllf Í4Í ívm tT OMAJIA VES (UoXoa Ótpot Fotrtal itaUoa)

éíeh a školní budovy a farmáři

stěhují m % krajiny požárem o

hrolovtué

mít za to 'A jťiluk o žnu i't až
') rM tunu


